Spélka Restrukturyzacji Kopaln S.A.
L.dz. SRK/NZ/ b/ § 8 12018/PZ Bytom, 277, 2018r.

i Wszystkil'n zainteresowanym
dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego W trybie przetargu
nieograniczonego z zastosowaniem aukcji elektronicznej na: ,Swiadczenie ustug ochrony oséb i mienia
oraz fizycznego zabezpieczenia obszaréw, obiektéw i urzadzen dla SRK S.A. Oddziat KWK
»Krupinski” w Suszcu przez specjalistyczne uzbrojone formacje ochronne (SUFO);

numer sprawy: KWK S/07/18/19.

W odpowiedzi na zapytania Wykonawcy o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdéwienia
na ww. przetarg dzialajac w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zaméwien
Publicznych Zamawiajacy informuje, co nast¢puje:

Pytanie 1
1) Prosimy o informacje czy obiekt objety ochrong w niniejszym postepowaniu jest wpisany na listg
obiektow obowigzkowej ochrony?

Odpowiedz

W postgpowaniu moga bra¢ udziat firmy, ktére spetniaja warunki opisane w SIWZ, a informacja dotyczgca
ujecia Oddziatéw SRK S.A. na wykazie obiektow podlegajacych obowigzkowej ochronie nie ma wplywu na
toczace si¢ postgpowania przetargowe.

Pytanie 2

2) Zamawiajacy podaje koszt dzierzawy pomieszczen. Czy jest to kwota netto, czy brutto? Prosimy o
informacj¢ w podanej kwocie zawarte sa oplaty na media: ogrzewanie, wode, scieki itp.? Jezeli nie to
prosimy o podanie tych kosztéw w ujeciu sredniomiesigcznym, jakie ponosi obecny Wykonawca. Jesli
wykonawca musi ponies¢ dodatkowe koszty zwigzane z korzystaniem mediow prosze podaé kwoty
miesi¢czne za kazde dodatkowe obcigzenie w celu uwzgledniania w cenie.

Odpowiedz
Podana kwota dzierzawy pomieszczen Jest warto$cig netto, $redniomiesieczny koszt za media wynosi
1600,00 zt netto.

Pytanie 3

3) Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy na wszystkich posterunkach zapewni Wykonawcy wlasciwe
warunki pracy jak: pomieszczenie wartownicze, WC, biezaca wode. Czy zamawiajacy zapewni
podstawowe wyposazenie posterunkow? Czy wykonawca, do ktdregos z posterunkéw ma zapewni¢ toi-
toi lub budke wartowniczg? '

Odpowiedz

Zamawiajacy zapewni Wykonawcy wlasciwe warunki pracy jak: pomieszczenia wartownicze, WC, biezaca
wode. Wykonawca dodatkowo zainstaluje na wilasny koszt 1 szt. TOI — TOI na terenie Szybu IV przy
Posterunku PS-5. Miesigczne koszty najmu urzadzenia ponosi¢ bedzie Wykonawca.

Pytanie 4

4) Zamawiajacy (zgodnie z zapisami w § 4 5.g wzoru umowy) wymaga wyznaczenia jednej osoby
funkcyjnej spoza stanu oblozenia, ktora bedzie w sposéb staly bezposrednio nadzorowata stuzbe ochrony
na obiektach i na biezaco wspotpracowata z Koordynatorem. W szczegétowym opisie przedmiotu
zamoéwienia w tabeli oblozenia posterunkow i stanowisk brak stanowiska szefa ochrony. Prosimy o
informacj¢ czy ta osoba ma stale przebywac na obiekcie, czy moze by¢ to osoba, ktéra nadzoruje
réwniez inne obiekty dla innych Zamawiajacych w okolicy? Czy jednak Zamawiajacy wymaga
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zatrudnienia dedykowanego szefa ochrony dla tego obiektu. Prosimy o informacje czy godziny szefa
ochrony zostaly wliczone w ogélna liczb¢ godzin podang przez Zamawiajacego w Elektronicznym
Formularzu Ofertowym?

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza wymog zatrudnienia szefa ochrony na obiekcie, ktory bedzie bezposrednio
nadzorowal prac¢ pracownikéw i na biezaco wspotpracowal z Koordynatorem. Zamawiajacy nie wymaga
zatrudnienia dedykowanego szefa ochrony dla tego obiektu.

Pytanie S
5) Czy Zamawiajacy dopuszcza realizacje ustugi przez osoby posiadajagce orzeczenie o
niepetnosprawnos$ci?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza realizacji ustugi przez osoby posiadajace orzeczeni o niepelnosprawnosci.

Pytanie 6

6) W zwigzku z wymogiem zatrudnienia na umowe¢ o pracg prosimy o informacj¢ czy kazda
roboczogodzina ma byé wypracowywana na umowe o pracg¢? Czy zamawiajacy dopusci, aby osoby
posiadajace umowe o prace posiadaly rowniez umowy zlecenia? tj. — czy godziny ponad normatyw
godzin wynikajacy z wielkosci etatu na umowg o prace moga by¢ realizowane w oparciu 0 umowy
zlecenia? Czy Zamawiajacy dopuszcza takie rozwiazanie?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie ingeruje w forme¢ zatrudnienia pracownika pracujacego w ponad normatywnym czasie
pracy.

anie 7
s)th zwigzku z zapisami znajdujgcymi si¢ w § 9 ust. 3 wzoru umowy wnosimy o ich zmian¢ na
nastgpujace:
. Zamawiajgcy obcigzy Wykonawce karg umowng o maksymalnej lqcznej wysokosci do 5% wartosci
brutto miesigcznego wynagrodzenia, w ktorym wystgpita nieprawidtowos¢. Przyjmuje sig kary za::
a) brak w obstudze zmiany pracownikéw z odpowiednimi kwalifikacjami  okreslonymi
w niniejszej umowie- 1000 zi za kazdg osobe,
b) brak peinego oblozenia posterunkow i stanowisk, - 1000 zI za kazdg osobe,
¢) nieprzybycie grupy interwencyjnej na wezwane osoby uprawnionej- 500 zt za kazdy przypadek,
d) brak kompletnego umundurowania i pelnego wyposazenia pracownikow ochrony- 100 zt za kazdy
przypadek.
e) niepodejmowane lub nieskuteczne podejmowanie interwencji wobec osob nieuprawnionych do
przebywania na ternie chronionym- 1000 zi za kazdy przypadek
Jf) nieprzestrzeganie obowigzku zatrudniania pracownikow powyzej 12-tu godzin- 500 zt za kazdy
przypadek”
Wskazujemy iz obecne tak restrykcyjne uksztaltowanie poziomu kar nawet uwzgledniajac adhezyjny
charakter umowy przetargowej stanowi naruszenie art. 353' kc oraz art. 484 par. 2 kc oraz art. 5 ke
poprzez wykorzystanie pozycji dominujacej organizatora przetargu i razace uprzywilejowanie pozycji
zamawiajacego w stosunku do wykonawcy, wbrew zasadom wspdtzycia spotecznego i wlasciwosci
stosunku prawnego, polegajace na przyznaniu zamawiajagcemu kar umownych za naruszenia, ktore sa
niezalezne od skali, okolicznosci i przyczyn uchybienia, wystepuja nawet w przypadku, gdy po stronie
zamawiajacego nie powstanie zadna szkoda, co stanowi uprawnienie razaco nieproporcjonalne i za daleko
idgce w stosunku do przestanek skorzystania z tego uprawnienia. Kary umowne zastrzezone przez
zamawiajgcego pozwalaja mu nie tylko na pokrycie ewentualnych szkdd, ale przede wszystkim na
sfinansowanie znacznej czeSci zamoOwienia przez wykonawce, prowadza¢ do wzbogacenia
zamawiajacego i zachwiania ekwiwalentnosci $wiadczen w umowach o charakterze wzajemnym.
Wnosimy o zmiang ww. zapisOw na proponowane.




Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapis SIWZ.

nie 8

g)ymW zakresie sankcji z § 9 ust 4 projektu umowy wnioskujemy o zmian¢ postanowienia wskazujac, iz takie
rozwigzanie jest okresleniem w tresci projektu umowy, sankcji na poziomie nieadekwatnym do rodzaju
przewinienia uzasadniajacego jej zastosowanie, sprzecznej z natura stosunku prawnego. W konsekwencji
wnosimy o doprecyzowanie, iz przewidziane w tresci § 9 ust. 3 projektu umowy sankcje w postaci
odstgpienia od umowy maja zastosowanie jedynie w przypadkach uporczywego, wielokrotnego,
powtarzania si¢, w krotkich odstgpach czasu, opisanych w przywolany paragrafie umowy zachowan
Wykonawcy, tego samego rodzaju. Ponadto wskazujmy, iz Sankcja odstgpienia od umowy jest
niezwykle daleko idaca, taki sposob zakonczenia stosunku prawnego laczacego strony musi zostaé
zarezerwowany do wyjatkowo powaznych uchybieni i braku porozumienia stron w zakresie sposobu
realizacji umowy. Nie mozna tak uksztaltowal stosunku prawnego stron, iz umowa moze zostaé
w calosci zakonczona, w kazdym czasie, na skutek drobnych uchybien popemianych trzykrotnie w
okresie trwania umowy, skutkujacych naliczeniem kary umownej. Pamigta¢ nalezy, iz naczelng zasadng
jest pacta sunt servanda i trwalo$é stosunku prawnego, przy takiej konstrukcji postanowiefi umowy o
trwalosci stosunku prawnego nie moze by¢ mowy. W naszej ocenie Zamawiajacy probuje wykorzystaé
pozycj¢ dominujagca w przetargu i wbrew zasada wspélzycia spolecznego, wprowadzié do umowy
instytucj¢ kary umownej z wykorzystaniem klauzul generalnych ktore, pozwolg na rozszerzajaca
interpretacj¢ okolicznosci stanowigcych podstawe naliczenia kary umownej. Mozna wyobrazi¢ sobie
réwniez sytuacj¢ w ktorej ta sama okolicznosé bedzie podstawa naliczenia kary umownej a nastepnie
odstapienia od umowy.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 9

9) W zwiazku z art. 142 ust 5 ustawy PZP, dotyczacymi zmiany wysokosci wynagrodzenia naleznego
wykonawcy wnosimy o wprowadzenie do umowy szczegélowych zapiséw dotyczacych zasad
(procedur) postgpowania przez Strony, tj.:

1) Strony postanawiaja, iz dokonaja w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w
wypadku wystgpienia jednej ze zmian przepiséw wskazanych w art. 142 ust 5 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r Prawo zamdwien publicznych, tj. zmiany:

a) stawki podatku od towar6w i ustug,

b) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5
ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r o minimalnym wynagrodzeniu za prace,

c) zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenie spoteczne lub zdrowotne

2) Zmiana wysokosci wynagrodzenia obowigzywa¢ bedzie od dnia wejscia w zycie zmian, o
ktérych mowa w ust.1.

3) W wypadku zmiany, o ktérej mowa w ust. 1 lit. a wartos¢ netto wynagrodzenia nie zmieni sig, a
okreslona w aneksie warto$¢ brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych
przepisow.

4) W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ust. 1 lit. b wynagrodzenie wykonawcy ulegnie zmianie
o wartos¢ wzrostu catkowitego kosztu wykonawcy wynikajaca ze zwigkszenia wynagrodzenia
0s6b bezposrednio wykonujagcych zaméwienie do wysokosci aktualnie obowiazujacego
minimalnego wynagrodzenia, z uwzglednieniem wszystkich obowiazkéw publicznoprawnych
od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia.

5) W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ust. 1 lit ¢ wynagrodzenie wykonawcy ulegnie zmianie
o wartos¢ wzrostu catkowitego kosztu wykonawcy, jaka bedzie on zobowigzany dodatkowo
ponies¢ w celu uwzglednienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto
wynagrodzenia 0s6b bezposrednio wykonujacych zamowienie na rzecz Zamawiajacego.

6) Za wyjatkiem sytuacji, o ktorej mowa w ust. 1 lit a wprowadzenie zmian wysokosci
wynagrodzenia wymaga uprzedniego ztozenia przez wykonawce o$wiadczenia o wysokosci
dodatkowych kosztéw wynikajacych z wprowadzenia zmian, o ktérych mowa w ust. 1 lit. bi ¢

7) Zmiana tresci umowy wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem niewaznosci.



Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ waloryzacji minimalnej stawki godzinowej tylko na 2020 rok, natomiast
stawka godzinowa na rok 2019 nie bedzie podlegata waloryzacji poniewaz juz w tym momencie znana jest
wysokos¢ mmlmalnego wynagrodzenia oraz minimalna stawka godzinowa, Wykonawca powinien to
uwzgledni¢ w swojej ofercie. Minimalne wynagrodzenie za pracg bedzie wynosw 2250zt (w2018 r.—2 100
zl), natomiast minimalna stawka godzinowa w 2019 r. zostala ustalona na poziomie 14,70 zt (w 2018 r. —
13,70 z}). Rozporzadzenie Rady Ministrow z dnia 11 wrzesnia 2018 r. w sprawie wysokosci minimalnego
wynagrodzenia za prac¢ oraz wysokosci minimalnej stawki godzinowej w 2019 r. (Dz.U. z 2018 poz 1794).

Pytanie 10

10) Prosimy o zawarcie w umowie, klauzuli ktéra umozliwi obu stronom rozwigzania umowy za
wypowiedzeniem to jest ,,Kazdej ze stron przystuguje prawo rozwigzania umowy z zachowaniem 3
miesigcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno by¢ dokonane w formie pisemnej, pod
rygorem niewaznosci.” W przypadku umow dlugoterminowych zawieranych na okres 2 - 4 lat w
momencie zawierania umowy strony nie s3 w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznosci oraz
czynnikdw mogacych mie¢ negatywny wptyw na wykonywanie zobowigzan umownych dla kazdej ze
stron, jak rowniez w sposob kompleksowy i wyczerpujacy uregulowaé procedury postgpowania w takich
wypadkach. Wprowadzenie mozliwo$ci rozwigzania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie
podstaw prawnych do zakonczenia stosunku prawnego pomigdzy stronami, jezeli z okreslonych
powodéw nie sa one zainteresowane dalszym kontynuowaniem wspolpracy na dotychczasowych
warunkach. Obowigzujace przepisy ustawy prawo zamowien publicznych nie zawieraja w tym zakresie
zadnych zakazow.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 11

11) dot. zatgcznik nr 4- O$wiadczenie Wykonawcy dot. ilosci zatrudnionych pracownikéw (...).

Prosimy o informacj¢ czy w przypadku Wykonawcow wspolnie ubiegajacych si¢ o udzielenie
zamoéwienia moze byé zlozone tylko przez jednego z czlonka konsorcjum? Prosimy rdwniez o
informacje czy zalacznik ten ma dotyczy¢ zatrudnienia w calej spolce, czy maja by¢ to dane w
odniesieniu do wykonania przedmiotowej ustugi tj. zatrudnienie przewidziane dla tego kontraktu.
Uczestniczac w innych postepowaniach prowadzonych przez SRK po sposobie jego wypehniania przez
Wykonawcéw, ktorzy ztozyli oferty w tych postgpowaniach widzimy, ze ten zalacznik jest dla
Wykonawcéw nieczytelny. Prosimy o doktadne okreslenie czy Zamawiajacy oczekuje wskazania stanu
zatrudnienia wykonawcy w calej spoice czy jednak stanu zatrudnienia przewidzianego do tego
kontraktu.

Odpowiedz
Nie. Zalaczniki winny byé zlozone przez obu Konsorcjantéw. Jesli pracownicy jednego z
Konsorcjantéw nie beda brali udzialu w realizacji zamowienia i nie posiadaja minimalnego
wynagrodzenia — wowczas nalezy dotaczy¢ zatacznik z dopiskiem — ,,nie dotyczy”.
Zamawiajacy oczekuje wskazania stanu zatrudnienia wykonawcy przewidzianego do tego kontraktu.

Pytanie 12

12) Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiajacy zada wskazania przez Wykonawce czgsci zaméwienia, ktorych
wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcom. Pragniemy zauwazy¢, iz zgodnie z trescig Dyrektywy
Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r., a takze trescig standardowego
formularza jednolitego europejskiego dokumentu zaméwienia dopuszczona jest sytuacja, w ktorej na
etapie skladania oferty peina lista podwykonawcow nie jest jeszcze znana i nie musi zosta¢ ona
ujawniona. W zwigzku z czym proszg o potwierdzenie, iz Wykonawca moze pozostawi¢ niewypeinione
o$wiadczenie w zakresie nazwy podwykonawcy, o ile nie sg oni jeszcze znani na tym etapie.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca moze pozostawi¢ niewypetnione o$wiadczenie w zakresie nazwy
podwykonawcy, o ile nie s oni jeszcze znani na tym etapie.



Pytanie 13

1.%,)t Ponadto w trybie art. 38 ustawy Pzp wnioskujemy o wprowadzenie tresci art. 142 ust. 5 oraz ponizszych
postanowieni odnoszacych si¢ do procedury wprowadzenia zmiany zasad gromadzenia i wysokosci wptat
do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktérych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o
pracowniczych planach kapitalowych. Zmiana wynagrodzenia wykonawcy o jakiej mowa wyzej
dokonuje si¢ w zakresie wynagrodzenia naleznego wykonawcy, poczynajac od dnia wejscia w Zycie
przepisdw prawa bedacych podstawa zmiany. W dniu 4 pazdziernika 2018 r. Sejm uchwalit projekt
ustawy z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitalowych. Zgodnie z trescia art. 120
przywolanej powyzej ustawy, na jej mocy ulega zmianie tre$¢ ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo
zaméwien publicznych, poprzez wprowadzenie nastgpujacych zmian ,w art. 142 w ust. 5 po pkt 3
dodaje si¢ przecinek oraz pkt 4 w brzmieniu:
»4) zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktérych mowa w
ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych”.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 14

14) W zwigzku z zapisem § 11 wzoru umowy:
» 1. Wykonawca zapewni na okres prowadzonych prac polise ubezpieczeniowa obejmujgcq
ubezpieczenia prac, realizowanych przez Wykonawce i jego podwykonawcow od odpowiedzialnosci
cywilnej na kwotg nie mniejsza niz 1 000 000,00z i przedstawi jej kopie najpézniej w dniu rozpoczecia
prac, w zwiqzku z przejeciem przez Wykonawce petnej odpowiedzialnosci za:
a) Szkody i nastgpstwa nieszczesliwych wypadkéw dotyczgcych pracownikéw i osob trzecich
przebywajqcych w rejonie swiadczonych przez Wykonawce ustug,
b) Szkody wynikajqce z zaginigcia, kradziezy, uszkodzenia wzglednie zniszczenia jakiegokolwiek mienia
znajdujgcego si¢ na terenie objetym ochrong i mienia Zamawiajgcego oddanych pod ochrone
Wykonawcy. '
Wnosimy o usunigcie zapisow pkt. a i b.
Prosimy o informacje czy zamawiajacy wymaga polisy ubezpieczenia NNW naszych pracownikéw i
0s6b trzecich (nie rozumiemy tego zapisu - dlaczego mamy ubezpieczaé osoby trzecie w zakresie
NNW?)
Czy intencja zamawiajacego jest aby w naszej polisie byla klauzula odpowiedzialnosci OC pracodawcy,
czy polisa grupowa NNW dla naszych pracownikéw zaangazowanych w realizacj¢ kontraktu. Prosz¢ o

wyjasnienia i usunigcie ww. zapisow.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze wystarczajace bedzie posiadanie polisy ogdlnej w zakresie prowadzonej
dziatalnosci, obejmujacej $wiadczenie ustug ochrony fizycznej oséb i mienia, ktéra spetnia stawiany
warunek kwotowy.

Pytanie 15

15) w zwigzku z par. 12 umowy proszg o informacje czy Zamawiajacy wymaga polisy dedykowanej dla tego
kontraktu? Czy wystarczajace bedzie posiadanie polisy ogélnej w zakresie prowadzonej dzialalnosci,
obejmujacej $wiadczenie ustug ochrony fizycznej os6b i mienia, ktéra spetnia stawiany warunek
kwotowy?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze wystarczajace bedzie posiadanie polisy ogélnej w zakresie prowadzonej
dziatalnosci, obejmujacej $wiadczenie ustug ochrony fizycznej oséb i mienia, ktora spehia stawiany
warunek kwotowy.

Pytanie nr 16
Czy Zamawiajacy wymaga grupy interwencyjnej dedykowanej wylacznie do tego kontraktu?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wymaga grupy interwencyjnej wylacznie do tego kontraktu.



Pytanie nr 17

Prosz¢ o podanie wartoéci miesigcznej faktury z ostatnich 3 miesigcy w ramach obecnie realizowanej
umowy z wykonawca na ochrong tego obiektu.

Odp?wiedi
230748,00 zt , 220416,00 z1, 241064,00 zt podane kwoty sa warto'éciq netto.

Pytanie nr 18

Zamawiajacy w rozdziale 17 SIWZ zawarl informacj¢ na temat kryteriéw, jakimi bedzie si¢ kierowat
dokonujac wyboru oferty najkorzystniejszej. Jednym z nich jest cena, natomiast drugim kryterium jest
do$wiadczenie pracownikéw a trzecim czas reakcji grupy interwencyjnej. Nie budzitoby watpliwosci
dziatanie Zamawiajacego, gdyby nie podzial procentowy tegoz kryterium. Mianowicie, cena stanowi
podstawowe i najwazniejsze kryterium udzielenie zamowienia bo az 96%, natomiast inne kryteria
,.doswiadczenie pracownikéw” i ,,czas reakcji grupy interwencyjnej” wazy tylko 4 punktéw %. Oczywiscie,
ustawa nie precyzuje, w ilu procentach o wyborze danej oferty ma decydowa¢ cena, a w ilu pozostale
kryteria. Decyzj¢ w tym zakresie, analogicznie jak w dotychczasowym stanie prawnym, podejmuje
kazdorazowo sam zamawiajacy, kierujac si¢ specyfika przedmiotu zaméwienia oraz wiasnymi potrzebami.
Zamawiajacy jednakze winni stosowaé profesjonalne podejscie do okreslania kryteriow ofert i ich wag.
Stosowanie kryteriéw pozacenowych nie moze polegaé na tym, ze sztucznie beda dodawane kryteria (o
wadze od 1 do 5 proc.), ktére nie majg realnego wyptywu na wynik postgpowania, tylko kryteria, ktore
zapewnia Zamawiajacemu wybor oferty najkorzystniejszej, pod kazdym wzgledem nie tylko cenowym.
Wobec powyZszego wnosz¢ o zmiang kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej, w szczegélnosci
zastosowanie kryterium pozacenowego o wadze co najmniej 40%, natomiast kryterium ceny o wadze 60%.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 19

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyzej pelnego etatu, Zamawiajacy
oprécz wymogu umowy o pracg W pelnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy forme
zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie ingeruje w forme¢ zatrudniania pracownika deklarujacego pracg powyzej petnego etatu
(patrz: odpowiedZ na pytanie nr 6).

Pytanie nr 20

Jesli Zamawiajacy dopusci mozliwo$¢ zatrudnienia powyzej pelnego etatu pracownikow pracujacych na
podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzacj¢ minimalnej stawki godzinowej na podstawie
art. 142 ust. 5 pkt 2 PZP?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ waloryzacji minimalnej stawki godzinowej tylko na 2020 rok, natomiast
stawka godzinowa na rok 2019 nie bedzie podlegata waloryzacji poniewaz juz w tym momencie znana jest
wysoko$¢ minimalnego wynagrodzenia oraz minimalna stawka godzinowa, Wykonawca powinien to
uwzgledni¢ w swojej ofercie. Minimalne wynagrodzenie za pracg bedzie wynosi¢ 2 250 zt (W 2018 r.—2 100
z}), natomiast minimalna stawka godzinowa w 2019 r. zostala ustalona na poziomie 14,70 zt (w 2018 r. —
13,70 zt). Rozporzadzenie Rady Ministréw z dnia 11 wrzeénia 2018 r. w sprawie wysoko$ci minimalnego
wynagrodzenia za prace oraz wysokosci minimalnej stawki godzinowej w 2019 r. (Dz.U. z 2018 poz 1794).
(patrz: odpowiedZ na pytanie nr 9).

Pytanie nr 21
Czy konwojowanie skiadnikow majatkowych zaktadu pomiedzy poszczegélnymi rejonami kopalni nalezy
rozumieé jako asyste pracownikéw ochrony ze statego sktadu ochrony ?

Odpowiedz
Tak.



Pytanie nr 22 ' . »
Czy Zamawiajacy dopuszcza do realizacji ustugi osoby z orzeczonym stopniem niepelnosprawnosci?

Odpowiedz ' . .
Zamawiajacy nie zezwala na zatrudnianie pracownikéw z orzeczonym stopniem niepelnosprawnosci. (patrz
odpowiedz na pytanie nr 5)

Pytanie nr 23 . o N
Wnosz¢ o modyfikacje¢ par.4 ust.15 Umowy, w zakresie: ,,Wykonawca ponosi petag odpowiedzialno$é za

wszelkie ewentualne szkody na osobie lub mieniu powstate podczas wykonyyvania lub w wyniku
niewykonywania badz nienalezytego wykonywania zobowigzan wynikajacych z niniejszej umowy (...)”.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje w cato$ci zapis §4 ust.15

Pytanie nr 24 .
Wnoszg o modyfikacje par.4 ust.17 Umowy, w zakresie: ,,wykonawca zobowigzuje si¢ pokry¢ straty wynikle
dla Zamawiajacego w zwigzku nieprawidlowym wykonywaniem przedmiotu umowy przez pracownikéw

Wykonawcy”.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje w catosci zapis §4 ust.17

Pytanie nr 25
Whnosz¢ o modyfikacjg par.4 ust.18 Umowy, w zakresie: ,, Wykonawca ponosi petrg odpowiedzialno$é za

ochraniane mienie ne-zasadzie-ryzyka™.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje w catosci zapis §4 ust.18

Pytanie nr 26

Wnosz¢ o modyfikacj¢ par.4 ust.19 Umowy, w zakresie: ,W przypadku zaistnienia szkody u Zamawiajacego
powstatej wskutek niewykonania lub nienalezytego wykonania obowigzkéw przez pracownikow
Wykonawey w mieniu powierzonym do ochrony lub w mieniu dzierzawionym, Wykonawca ponosi pekng
odpowiedzialnos¢ za powstala szkode”.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje w cato$ci zapis §4 ust.19

Pytanie nr 27

Wnosz¢ o modyfikacj¢ par4 ust.25 Umowy, w zakresie: ,,W razie zaistnienia wypadku z udziatem
pracownikow Zamawiajacego lub oséb trzecich, w obiekcie i na terenach objetych wykonywaniem przez
Wykonawce przedmiotu Umowy, podezas—wykenywania—ushigi—tub z powodu niewykonania Ilub
nienalezytego wykonania obowiazkéw przez pracownikéw Wykonawcy, wykonawca kazdorazowo
niezwlocznie zawiadomi (...)”. Wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za szkody, wypadki
powstate w trakcie swiadczenia ustugi, jezeli nie doszto do nienalezytego jej $wiadczenia.

Odpowiedz

Zamawiajacy modyfikuje zapis w §4 ust.25 projektu umowy i nadaje mu on nastepujace brzmienie:

W razie zaistnienia wypadku z udziatem pracownikéw Zamawiajgcego lub osob trzecich, w obiekcie i na
terenach objetych wykonywaniem przez Wykonawce przedmiotu Umowy, podczas wykonywania ustugi lub z
powodu niewykonania lub nienalezytego wykonania zaméwienia, Wykonawca kazdorazowo niezwlocznie
zawiadomi (takze na pismie) koordynatora ds. ochrony oséb i mienia celem wspélnego zbadania
okolicznosci wypadku i jego przyczyn. Jezeli czynnosci wykazq, ze wing za wypadek ponosi Wykonawca,
wowczas Wykonawca pokryje catkowitq szkode jakg z tego tytutu poniost Zamawiajgcy lub osoba trzecia. W
innym przypadku Wykonawca pokryje szkode proporcjonalnie do stopnia przyczynienia si¢ do powstania
wypadku, kidry ustalony bedzie wedlug ponizszego schematu dziatania:



a) strony powolajg w terminie 24 godzin 4-osobowg komisje, ztozonq z dwdch przedstawicieli
Zamawiajgcego i dwoch przedstawicieli Wykonawcy, ktorzy uczestniczy¢ bedg w pracach
komisji. Ze strony Zamawiajgcego bedzie to Koordynator ds. Ochrony Oséb i Mienia oraz
przedstawiciel dziatu branzowego, ktorego niniejsza szkoda dotyczy.

b) Zadaniem komisji bedzie ustalenie zwigzku przyczynowego pomiedzy dzialaniem Wykonawcy a
powstalq szkodq i niezwloczne rozstrzygnigcie sporu.

¢) Komisja prowadzi czynnosci w nieprzekraczalnym terminie 7 dni oddaty ich rozpoczecia i
niezwlocznie przedstawi stronom swoje ustalenia w formie protokotu ktore to ustalenia bedq
wigzqce dla stron.

d) Jezeli w terminie o ktérym mowa w ust.25c, komisja nie uzgodni swego stanowiska, kazda ze
stron moze poddaé spor rozpoznaniu przez sqd powszechny.

Pytanie nr 28

Prosz¢ o doprecyzowanie wedlug jakiego klucza bedzie ustalany stopiefi przyczynienia si¢ do powstania
wypadku, o ktérym mowa w par.4 ust.25 Umowy.

Odpowiedz
Jak w odpowiedzi na pytanie nr 27

Pytanie nr 29
Wnosze o modyfikacje par.9 ust.l Umowy, w zakresie wykreslenia stowa pelng. Wykonawca ponosi

odpowiedzialno$¢ na zasadzie kodeksu cywilnego, wigc wszelkie dodatkowe zapisy w umowie naruszaja
podstawowe zasady wspétzycia spolecznego.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje w catosci zapis §9 ust.1

Pytanie nr 30

Whnosze o obnizenie kary umownej wskazanej w par.9 ust.3 (omytkowo u Zamawiajacego 1) Umowy, w
zakresie: ,,Zamawiajacy obciazy wykonawce kara umowng w wysokosci do 5% 1% wartosci brutto
miesigcznego  wynagrodzenia, w  ktorym nastgpity nieprawidtowosci(...)”. Ustugi ochrony s
niskormarzowe i ustalona wysokos¢ kary umownej powoduje, iz wykonawca nie bedzie mial mozliwosci
uzyskania jakiegokolwiek zysku, gdyz marze na obiektach sa ponizej 10%. Przykladowo kara umowna
moze wynie§é az 11817 rbh m-cznie*31 stawka za rbg = 366 327.80 zi brutto — 5% kary z tej kwoty to
18 316,35 7t za jakiekolwiek naruszenie. I tak niekompletne umundurowanie moze stanowi¢ podstawe
do nalozenia kary umownej w_wysokoSci przekraczajacej 18 tys. zt. Niezaleznie od przystugujacej
zamawiajacemu uprzywilejowanej pozycji zamawiajacy powinien tak uksztaltowaé tres¢ umowy, aby
realizacja zaméwienia byla mozliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiajacego powinno
byé réwniez dazenie do osiagnigcia korzystnych rynkowo cen. Zamawiajacy nie powinien konstruowac
umowy w sposob, ktory negatywnie wplynie na ilo$¢ zlozonych w przetargu ofert. Nie moze takze
przerzucié¢ cato$ci ryzyka gospodarczego na wykonawcg (wyrok Sadu Okregowego Warszawa-Praga o sygn.
akt IV Ca 508/05). Okreslajac wysoko$¢ kar umownych, zamawiajacy powinien jednak kierowaé si¢
zdrowym rozsadkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy doczynienia w tym
przypadku, w pofaczeniu z wynikajaca z ustawy o finansach publicznych koniecznoscia ich dochodzenia
przez zamawiajacego moze prowadzi¢ nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale by¢
powodem niemoznoéci zrealizowania zamo6wienia. Podkreslenia wymaga fakt, iz kara umowna powinna
sktania¢ wykonawce do realnego, zgodnego z tre$cia zawartej umowy, wykonania cigzacych na nim na mocy
tej umowy obowiazkow a nie stanowi¢ podstawe do zachwiania ptynnosci finansowej wykonawcy w trakcie
realizacji zaméwienia.

Odpowiedz
Zamawiajacy modyfikuje zapis §9 ust.3 Umowy i otrzymuje on nastgpujacg tres¢:
Zamawiajacy obciazy Wykonawce kara umowna w wysokosci 5% wartosci  brutto miesigcznego
wynagrodzenia w ktorym wystapity nieprawidtowosci za kazdy:
a) brak w obstudze zmiany pracownikow z odpowiednimi kwalifikacjami okreslonymi ~ w niniejszej
Umowie,
b) brak petnego obtozenia posterunkow i stanowisk,



C) nieprzybycie grupy interwencyjnej na wezwanie osoby uprawnione;j,

d) brak kompletnego umundurowania i pelnego wyposazenia pracownikéw ochrony,

e) niepodejmowanie lub nieskuteczne podejmowanie interwencji wobec 0s6b nieuprawnionych do
przebywania na terenie chronionym,

f) nieprzestrzegania obowiazku zatrudniania pracownikéw powyzej 12-tu godzin.

Pytanie nr 31 o
Zamawiajacy w par.9 ust.3 Umowy, wskazal iz bedzie obciazat kara umowna wykonawce do 5%. W jakich
sytuacjach Zamawiajacy bedzie nakiadat kare umowna 1%, w jakich 3% a w jakich 5%?

Odpowiedz
Jak w odpowiedzi na pytanie nr 30.

Pytanie nr 32
Prosz¢ o informacj¢ na temat wysokosci wszystkich natozonych kar umownych na obecnie $wiadczacego
ustuge wykonawcy w ramach obecnie $wiadczonej umowy.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie natozyt zadnej kary umowne;j na Wykonawce obecnie $wiadczacego umowe.

Pytanie nr 33

Wnosz¢ o modyfikacje par.9 ust.4 Umowy, w zakresie: ,,w przypadku powtarzajacych si¢ nieprawidlowosci
okreslonych w pkt.2 (max.3 razy w ciagu jednego miesigca), zaprzestania wykonywania zaméwienia przez
wykonawce, chociazby w stosunku do jego czgsci, Zamawiajacy ma prawo odstapié od umowy(...)”.
Poprzedni zapis byt zbyt niebezpieczny. 3 krotne naruszenie obowiazkéw ma stanowié podstawe odstapienia
od umowy. A co sankcjami okreslonymi z tego tytutu. W jakim celu one zostaly ustalone, skoro brak np. 3
krotnego kompletnego umundurowania zgodnie z tym zapisem bedzie mogt stanowi¢ podstawe do
odstgpienia od umowy.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje w catosci zapis §9 ust.4 umowy.

Pytanie nr 34

Wnosz¢ o wykreslenie par.9 ust.11 pkt.b Umowy zdanie 2 tj. Wykonawca zobowigzany jest do pokrycia
ewentualnej réznicy pomigdzy kosztami zakresu zaméwienia zamowionego przez Zamawiajacego u innego
Wykonawcy, a kosztami wynikajacymi z przedmiotowej umowy”. Przerzucenie tych kosztoéw jest
naduzyciem ze strony Zamawiajacego i moze doprowadzi¢ do nieuzasadnionych strat po stronie
Wykonawcy. Zwiaszcza, iz karg z tytutu odstapienia od umowy wykonawca bedzie musiat zaptacié. Nie ma
podstaw prawnych do wprowadzenia dodatkowych zapisow dot. pokrycia kosztéw nowej ustugi — réznicy.
Jest to niezgodne z zasadami wspétzycia spotecznego.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje w catosci zapis §9 ust.11 pkt. B umowy.

Pytanie nr 35

Wnosz¢ o modyfikacj¢ par.18 ust.3 pkt.3 Umowy, w zakresie: ,,razacego” nienalezytego wykonywania
zamoOwienia (...)”.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje w catosci zapis §18 ust.3 pkt.3 umowy.

Pytanie nr 36
Wnoszg o wprowadzenie do par.18 Umowy, zapisu: ,,Wykonawca ma prawo rozwigza¢ umowe ze skutkiem
natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiajacego z zaptata uméwionego wynagrodzenia”.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wprowadzi dodatkowego zapisu do §18 umowy.



Pytanie nr 37

Wnosze o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: ,Zamawiajacy jest zobowiazany do wyznaczenia
pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszefi okreslonych powyzej. Dopiero po jego
bezskutecznym uptywie ma prawo obciazenia Wykonawcy kara umowna”.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wprowadzi dodatkowego zapisu do §9 umowy.

Pytanie nr 38

Whnosz¢ o wprowadzenie do par.19 ust.4 Umowy, zapisu: ,,Zmiana wynagrodzenia, o ktorej mowa bedzie
obowiazywala od dnia wejscia w Zzycie zmian przepiséw bedacych podstawa do zmiany wysokosci
wynagrodzenia albo od dnia zawnioskowanego przez Strong jezeli bedzie to termin p6zniejszy”.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje w catosci zapis §19 ust.4 umowy.

Pytanie nr 39

Whnosze o zawarcie umowie, klauzuli, ktéra umozliwi obu stronom rozwiazanie umowy za wypowiedzeniem
tj.,.,kazda ze stron ma prawo wypowiedzie¢ umowe z zachowaniem 3 miesigcznego okresu wypowiedzenia”.
Zaznaczam, iz sytuacja Zamawiajacego przy ksztattowaniu tresci umowy jest silniejsza, dlatego powinien on
braé pod uwage nie tylko swoje interesy, ale takze interesy wykonawcy i stara¢ si¢ utozy¢ stosunek prawny
tak, aby te interesy byly zréwnowazone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przystugujace obu
stronom z okresem wypowiedzenia umozliwiajacym drugiej stronie dostosowanie si¢ do sytuacji, jest w
opinii Wykonawcy celowe.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wprowadzi dodatkowego zapisu do Umowy.

Pytanie nr 40
Wnosze o wykreslenie par. 9 ust. 9 umowy.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 41

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych
osobowych. Umowa chroni interesy zarébwno Zamawiajacego jaki i Wykonawcy, w zwigzku z
obowiazujacymi przepisami RODO. Wzor w zalaczeniu.

Odpowiedz
Zamawiajacy podpisze z Wykonawcg umowy wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych
wedhug wzoru obowiazujacego u Zamawiajacego.

Spoike Restrukiu alh S.A.
PRZEWO "ZACY
KOMI ARGOWEJ
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